СОВЕТ  МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
    « 14  »  мая 2009                                                                                       № 204

село  Молдаванское
О муниципальной целевой программе  «О поддержке  органов территориального   общественного самоуправления  Молдаванского сельского поселения Крымского района  2009-2011 годы»
         На основании   пункта 11 статьи 27  Федерального закона  от
 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава Молдаванского сельского поселения Крымского района  во исполнения решения №52 от 09.09.2006г Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района  «Об утверждении председателей территориального общественного самоуправления по Молдаванскому сельскому поселению Крымского района» Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района   РЕШИЛ:
         1. Принять муниципальную целевую программу «О поддержке  органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района» 2009-2011 годы» (приложение)
       2. Главному специалисту  администрации (Голикова А.В.) принять меры по финансовому обеспечению программы.

       3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя  комиссии Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района А.Ф.Подолян .

      4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на  правоотношения возникшие  с 1 января 2009года.
Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского  района                                                                                В.Ф.Подолян
                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                   к решению Совета Молдаванского сельского

                                      поселения Крымского  района от  « 14 » мая  №  204
Муниципальная целевая программа «О поддержке органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района 2009-2011 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

« О поддержке   органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района

2009-2011 годы»

Наименование  Программы     муниципальная целевая программа

«О поддержке  территориального общественного самоуправления  Молдаванского сельского поселения Крымского района  2009-2011 годы    (далее – Программа)»

      Основание для разработки     Программы      Федеральный  закон  от 6 октября 2006 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», закон  Краснодарского края  №717 –КЗ от 7 июня 2004 года  «О местном самоуправлении в  Краснодарском крае», Устава  Молдаванского сельского поселения  Крымского района ,  Конституция Российской Федерации

Заказчик Программы    администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

  Основные разработчики   Программы     администрация  Молдаванского

сельского    поселения Крымского района.

Основные исполнители Программы    заместитель Главы   Молдаванского сельского поселения Крымского района   В.А. Демчик.

Цели и задачи Программы    улучшение организации деятельности органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского

поселения Крымского района :

- участие  в сохранении и ремонте жилищного фонда ;

- организация деятельности по поддержанию чистоты и порядка благоустройству,  уничтожению сорной  растительности;

- участие в охране зеленых насаждений и водоемов;

- оказание помощи инвалидам ,  престарелым , семьям  , детям , оставшимся  без родителей ;

-взаимодействие  с милицией,   казачеством  по охране общественного правопорядка;

-организация работы по выполнению и обнародованию нормативных правовых актов  органов  государственной власти, органов местного самоуправления ;

- иные направления деятельности.

Сроки и этапы реализации Программы       2009-2011 годы

Объем  и источники   финансирования   Программы   Объем финансирования на  2009год- 64800 рублей ,  на  2010 год -64800 рублей  на 2011 год -75600 рублей,  из средств бюджета  Молдаванского сельского поселения  Крымского  района

Система  контроля  за исполнением  Программы      Контроль за выполнением мероприятий Программы  осуществляет администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района (Подолян В.Ф.), Совет  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Объем финансирования (рублей) 2009 год
	2010 год
	2011год

	1
	Компенсационные выплаты  руководителям органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района

(количество 9 человек)
	64800
	64800
	75600

	2
	Ежемесячные компенсационные выплаты одному руководителю территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района
	600
	600
	700

1. Смета  расходов на финансирование мероприятий муниципальной  программы «О поддержке   органов территориального общественного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2009-2011 годы»

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                            В.Ф.Подолян